РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
муниципальное общеобразовательное бюджетное учре}кденпе

<<Смольненская основная общеобразовательная школа}
Ичалковского муниципального района (моБУ Смольненская ООШ)

Юридический адрес: 431бб0, Республика Морловия, Ичалковский район, п. Смольныйо

ул.Школьная, 1а. телефон: ( 83433) 2-73-44. Ш-mаil-sсh.smоl@е-mоrdоviа.ru
Приказ

от 08.09 .2022 r J\Ъ 258

по МоБУ кСмольненская ооШ)

Об усилении пропускного и

внутриобъектового режимов
и мер антитеррористической безопасности

в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 Jft 35-Фз (о
противодействии терроризму)), постановлением Правительства от 02.08. 20 19

J\ъ 1006 <Об утверждении требований к антитеррористической защищенности

объектов (территорий) Министерства просвещения рФ и объектов

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения

рФ, И формЫ lrаспорта безопасности этих объектов (территориЙ)),

положением о пропускном и внутриобъектовом режимах моБу

<Смольненская ооШ), распоряжением Управления образования

администрации Ичалковского муниципального раЙона от 27.08.2о22 J\ъ 145

ко мерах антитеррористической защищенности образовательных

организаций)), в целях своевременного обнаружения и предотвращения

опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите детей и

работников в период их нахождения на территории и в здании моБУ
ксмольненская оош)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Усилить в шкоJIе с 09.09.2О22и до особого распоряжения пропускнойи

внутриобъектовый режим.
2. В период усилениrI режимов:
2.1. Запретить:

l !оп}ск родителей (законных представителей) обуrающихс1
иных посетителей;

r внос матери'LIIьных ценностей в здание школы;
. ВЪеЗД аВТОТРаНСПОРТа На ТеРРИТОРИЮ ШКОЛЫ;

о прове.цение массовых мероприятиЙ с r{асТиеМ ПОСТОРОННИХ ЛИЦ"

Щействие настояшего пункта не распространJIется на лиц, не связанных с

образовательным процессом, посеIцаюrтIих школу по служебной

необходимости; транспорт госорганов и транспорт, список которого утвердил

ДиРеКТор Прик€вом. В иных случаях допуск лиц и транспорт возможен только
по письменному распоряжению директора и после контрольной проверки
охранниками.

2.2. Во BpeMrI образовательного процесса закрывать все входные группы в

здания (центральные входы в здание, вход в хозяйственную зону здания,

входы на территорию образовательной организации) на запирающие

устройства.
З. Ответственному за антитеррористическую защищенность Филатову В.А. :

. провести обследование территориии зданий на предмет соблюдения
требований антитеррористической безопасности;

о взять под личный контролъ ежедневную проверку технических
средств охраны (систему видеонаблюдения, охранную и тревожную
сигн€Lпизации и т.п.);

о }СИЛИТЬ КОНТРОЛЬ ВЫПОЛНеНИЯ аНТИКРИЗИСНОГО ПЛаНа;
. обеспечить выполнение охранником усиленных контрольных

Проверок обучающихся, работников и автотранспорта; контроля
входных групп в здание и на территорию образовательной
организации;

о Контролировать Выполнение охранником установленных настоящим
приказом требований;

о повторно ознакомить работников школы с положением о
пропускном и внутриобъектовом режимах.

4. Работникам школы, обучающимся и их родителям (законным

представителям) и другим посетителям соблюдать требования,

установленные настоящим прик€lзом.

5.Классным руководителям 1-9 классов незамедлительно довести настояIций
ПРИКСtЗ До сВедения обучающихся и их родителеЙ (законных представителеЙ)
и ПоВТорно ознакомить их с положением о пропускном и внутриобъектовом

режимах МОБУ кСмольненская ООШ).

6.УТВеРдиТь положение кО пропускном и внутриобъектовом режимах в
муниципаJIьном обшеобразовательном бюджетном учреждении
ксмольненская оош)

7.Исполнение возложитъ

ость Филатова В.А
на ответственного за

,Щиректор шкоJш

приказа

/,.Щъякова М.С/

t

"смOльнЕнскАя

00ш"